[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«01» ноября 2024г.

                                    №86-МНА
принято на заседании Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «01» ноября  2024г.

О стоимости услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением культуры Дворец культуры «Шахтер» администрации Осинниковского городского округа

На основании ходатайства, заключения отдела экономики администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемых Муниципальным автономным учреждением культуры Дворец культуры «Шахтер» администрации Осинниковского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30 мая 2017 года №324-МНА, руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Установить стоимость платных услуг, оказываемых  Муниципальным автономным учреждением культуры Дворец культуры «Шахтер» администрации Осинниковского городского округа согласно приложению№1 к настоящему решению.

2.Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 сентября 2022 года № 322-МНА «О стоимости услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением культуры Дворец культуры «Шахтер» администрации Осинниковского городского округа».
3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                             Н.С. Коваленко

И.о. Главы
Осинниковского городского округа                                                                В.В. Кауров
Приложение №1

к Решению  Совета народных депутатов

                                                                                 Осинниковского городского округа

                                                                                  от 01 ноября 2024 №86-МНА

Стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением культуры Дворец культуры «Шахтер» администрации Осинниковского городского округа

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги (руб.)

	1. Занятия в студиях

	1.1 Детская студия эстрадного танца

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.2 Театральная студия

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.3 Детская вокальная студия

- групповые занятия

- индивидуальные занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий

1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

174-00

1 740-00

	1.4 Акробатическая студия для детей и подростков

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.5 Студия брейк-данса

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.6 Детская студия бальных танцев

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.7 Студия современного танца для взрослых

- групповые занятия
	1занятие/1 человек

Абонемент на месяц/1человек– 10 занятий
	174-00

1 740-00

	1.8 Студия раннего эстетического развития

- групповые занятия
	1занятие/1 ребенок

Абонемент на месяц/1ребенок – 10 занятий
	116-00

1 160-00

	1.9 Взрослая вокальная студия

- индивидуальные занятия
	1занятие/1 человек

Абонемент на месяц/1человек – 10 занятий
	185-00

1 850-00

	1.10 Инструментальная студия

- индивидуальные занятия
	1занятие/1 человек

Абонемент на месяц/1человек – 10 занятий
	185-00

1 850-00

	Дополнительные услуги

	Организационный взнос за участие и проведение городских, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсов и фестивалей
	1 участник

1 коллектив
	от 315-00

до 3150-00

от 315-00

до 3150-00

	2. Гастрольная концертная деятельность творческих коллективов

	2.1 Ансамбль казачьей песни «Златница»
	1 номер
	3 170-00

	2.2 Выездные мероприятия по заказу: Поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	30 мин
	1 055-00

	2.3 Организация праздничного выездного поздравления по заказу горожан (подготовка сценария, работа ведущей и звукорежиссера)
	1 час
	4 225-00

	2.4 Предоставление детских хореографических номеров
	1 номер
	5 285-00

	2.5 Предоставление вокального номера: Вокал-дуэт
	1 номер
	2 110-00

	2.6 Исполнение сольного вокального номера
	1 номер
	1 585-00

	2.7 Предоставление вокально-танцевального номера
	1 номер
	3 170-00

	2.8 Исполнение вокального номера с бэк-вокалистами
	1 номер
	2 640-00

	2.9 Предоставление танцевальных номеров современной хореографии
	1 номер
	3 170-00

	2.10 Организация выездного детского дня рождения (аниматоры, ростовые куклы, музыкальное оформление)
	1 час
	4 225-00

	2.11 Предоставление сольного инструментального номера с выездом
	1 номер
	4 225-00

	2.12 Выезд художника по свету для работы на мероприятии с аппаратурой ДК
	1 час
	2 110-00

	2.13 Выезд звукорежиссера для работы на мероприятии с аппаратурой ДК
	1 час
	2 110-00

	2.14 Предоставление услуг по показу шоу (выездное) (аниматоры, музыкальное оформление, шоу-программа)
	До 10 человек/30 мин

До 20 человек/30 мин

До 50 человек/30 мин
	4 225-00

6 340-00

11 625-00

	2.15 Пролог-шоу
	1 представление
	25 365-00

	2.16 Выездное детское театрализованное представление
	1 человек/1 час
	115-00

	2.17 Предоставление детских вокальных номеров
	1 номер
	5 000-00

	2.18 Театрализованное новогоднее экспресс-поздравление
	15 минут
	2 500-00

	2.19 Предоставление номеров Вокального ансамбля
	1 номер
	5 000-00

	2.20 Выездной мастер-класс
	1 час/1 человек
	600-00

	3. Культурно-досуговые мероприятия

	3.1 Отчетная программа творческих коллективов
	1 человек/1 час
	210-00

	3.2 Праздничная программа творческих коллективов учреждения
	1 человек/1 час
	155-00

	3.3 Детский анимационный интерактив
	1 человек/1 час
	105-00

	3.4 Семейный проект

«Сказочные выходные»

- мультфильмы

- детская шоу-программа

- игровая программа
	1 человек/2 часа
	170-00

	3.5 Выпускной бал в Малом концертном зале для начальных классов
	1 человек/3 часа
	210-00

	3.6 Выпускной бал в Малом концертном зале для средних классов
	1 человек/3 часа

	260-00

	3.7 Праздничный вечер в Малом концертном зале по торжественным и праздничным датам, по билетам
	1 человек/5 часа

1 человек/8 часов
	210-00

315-00

	3.8 Совместное проведение торжественной даты Заказчика в Малом концертном зале
	5 часов до 80 человек

на 81 и более человек
	15 855-00

21 140-00

	3.9 Совместное проведение торжественной даты Заказчика в Малом концертном зале
	8 часов до 80 человек

на 81 и более человек
	21 140-00

26 420-00

	3.10 Совместное проведение концертов и спектаклей с гастролирующими коллективами в большом зале

	20% от суммы проданных билетов

	3.11 Совместное проведение Выставок и композиций в фойе ДК

	15% от общей суммы проданных билетов

	3.12 Совместное проведение торжественного мероприятия в большом зале
	1 час
	6 340-00

	3.13 Новогодний утренник для детей (с призами)
	1 человек/1 час
	230-00

	3.14 Новогодний вечер для средних и старших классов (с призами)
	1 человек/3 часа
	210-00

	3.15 Новогодний бал для взрослых
	1 человек/5 часов
	630-00

	3.16 Услуги звукозаписи (подбор фонограммы)
	до 10 композиций
	1 055-00

	3.17 Детское анимационное представление с шоу программой
	1 человек/1 час
	200-00

	3.18 Программа для выпускного бала в малом концертном зале
	3 часа
	15 000-00

	3.19 Праздничный вечер в малом концертном зале по торжественным и праздничным датам с программой
	1 человек/5 часов
	800-00

	3.20 Новогодний вечер с программой
	1 человек/5 часов
	1 200-00

	3.21 Услуги звукозаписи со сведением и мастерингом от 1 до 2 человек
	1 услуга
	3 000-00

	3.22 Услуги звукозаписи со сведением и мастерингом от 3 человек
	1 услуга
	5 000-00

	3.23 Совместное проведение мероприятий в студии хореографии
	1 час
	2 000-00

	2.24 Совместное проведение мероприятий в малой студии
	1 час
	1 500-00

	2.25 Конкурсная программа по билетам
	1 человек/1 билет
	200-00

	4. Дополнительные услуги

	4.1 Услуга общественного питания
	1 блюдо
	до 100% на закупочную стоимость

	4.2 Организация детского дня рождения в зале ДК (аниматоры, ростовые куклы, музыкальное оформление)
	1 час
	3170-00

	4.3 Предоставление сольного инструментального номера в зале ДК
	1 номер
	3170-00

	4.4 Предоставление услуг по показу шоу (аниматоры, музыкальное оформление, шоу-программа)
	До 10 человек/30 мин

До 20 человек/30 мин

До 50 человек/30 мин
	3 170-00

5 285-00

10 570-00

	4.5 Постановка танца
	1 постановка
	3170-00

	4.6 Фитнес-группа для взрослых
	1занятие/1 человек

Абонемент на месяц/1человек – 10 занятий
	210-00

2 100-00

	4.7 Услуги звукорежиссера (в зале ДК)
	1 час
	1 055-00

	4.8 Услуги художника по свету (в зале ДК)
	1 час
	1 055-00

	4.9 Разработка сценария с определением нескольких локаций и инсталляций
	1 час
	2 110-00

	4.10 Проведение мастер-классов специалистами ДК для населения
	1 час/1 человек
	115-00

	4.11 Совместное проведение мастер-классов приглашенными специалистами для населения

	20% от общей стоимости услуг

	4.12 Аквагрим (нанесение рисунка на лицо или руки)
	1 рисунок
	115-00

	4.13 Фотолокация в здании ДК для фотосессии
	30 минут
	2 110-00

	4.14 Конвертация и форматирование готового видеоматериала под светодиодный экран
	1 ролик до 3-х минут
	525-00

	4.15 Оформление Фото-зоны на мероприятие
	1 услуга
	3 000-00

	4.16 Отработка танца
	1 занятие

10 занятий
	270-00

2 700-00

	4.17 Работа ведущей
	1 час
	2 000-00

	4.18 Проведение интеллектуально-развлекательных игр для детей
	1 человек/3 часа
	300-00

	4.19 Проведение интеллектуально-развлекательных игр для взрослых
	1 человек/3 часа
	500-00

	5. Мероприятия проводимые, в том числе по «Пушкинской карте»

	5.1 Квест
	1 человек/1 час
	210-00

	5.2 Квиз
	1 человек/1 час
	210-00

	5.3 Творческая мастерская
	1 человек/1 час
	210-00

	5.4 Литературно-музыкальная гостиная
	1 человек/1 час
	210-00

	5.5 Творческий караоке-батл
	1 человек/1 час
	210-00

	5.6 Выездное мероприятие
	1 человек/2 часа
	420-00

	5.7 Программа (совместное проведение мероприятия с приглашенными исполнителями или специалистами)
	1 человек/1 час
	От 260-3 170

	5.8 Программа
	1 человек/2 часа
	250-00

	5.9 Концерт
	1 человек/1час
	210-00

	5.10 Литературный вечер
	1 человек/1 час
	210-00

	5.11 Тематическое мероприятие
	1 человек/1 час
	210-00